Пятница, 15 июня 2012 г.18документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

(Окончание на 19-й стр.).

В случае, если j-тый проект набрал больше 30 процентов от макси-
мальной сумм баллов Бмакс, но утвержденных бюджетных ассигнований
и лимитов бюджетных обязательств на указанные цели недостаточно,
субсидия на проект, финансируемый в последнюю очередь, равна остатку
суммы средств.

Определение размеров субсидий участникам завершается при полном
распределении средств на все мероприятия, набравшие более 30 процентов
от максимальной суммы баллов Бмакс, или при полном распределении
средств, имеющихся в пределах утвержденных бюджетных ассигнований
и лимитов бюджетных обязательств на указанные цели.

7. Комиссия определяет общий размер субсидии С
q
 для каждого q-того

участника конкурса по формуле:
С

q
 = С

q1
+С

q2
+…+С

qN
,

где:
С

qi
  – расчетный размер субсидии на реализацию i-того мероприятия

q-того участника конкурса, на которое были распределены средства в со-
ответствии с пунктом 6 настоящей Методики.

N – количество мероприятий, на которые были распределены субси-
дии.

Форма
Приложение № 2
к Порядку определения объема
и условий предоставления субсидий
некоммерческим организациям,
не являющимся государственными
и муниципальными учреждениями, на
реализацию мероприятий
по гражданско-патриотическому
воспитанию молодежи
в 2012–2014 годах

На бланке некоммерческой организации

Министру физической культуры, спорта
и молодежной политики
Свердловской области
Л.А. Рапопорту

Заявление на участие в конкурсе

Просим Вас рассмотреть заявку ____________________________
(наименование некоммерческой организации)

для участия в конкурсе некоммерческих организаций, не являющихся
государственными и муниципальными учреждениями, для определения
объема и условий предоставления субсидии на реализацию мероприятий
по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи в 20__ году.

Настоящим подтверждаем отсутствие процедуры ликвидации ______
_______________________________________________________

(наименование некоммерческой организации)
или принятия арбитражным судом решения о признании ___________

_____________________________________________________
(наименование некоммерческой организации)

банкротом и об открытии конкурсного производства.
Приложение № 1 – Список документов, содержащихся в заявке на

___листах в 1 экземпляре.
Приложение № 2 – Информационная карта организации на____листах

в 1 экземпляре.
Приложение № 3 – Информационная(ые) карта(ы) мероприятия(ий) на

_ листах в 1 экземпляре (в случае запроса субсидии на финансирование
нескольких мероприятий по гражданско-патриотическому воспита-
нию молодежи на каждое заявляемое мероприятие  прикладывается
отдельная информационная карта).

Приложение № 4 – Копия свидетельства о государственной регистрации

(Продолжение. Начало на 17-й стр.).

юридического лица (нотариально заверенная копия или копия, пред-
ставляемая вместе с оригиналом).

Приложение № 5 – Копия свидетельства о постановке на налоговый учет
(нотариально заверенная копия или копия, представляемая вместе с
оригиналом).

Приложение № 6 – Копия устава некоммерческой организации (но-
тариально заверенная копия или копия, представляемая вместе с
оригиналом).

Приложение № 7 – Документы, подтверждающие статус руководителя
некоммерческой организации.

Приложение № 8 – Документы, подтверждающие полномочия лица,
подписавшего заявку (в случае подписания не руководителем некоммер-
ческой организации).

Приложение № 9 – Документы, подтверждающие отсутствие задолжен-
ности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в
бюджеты любого уровня и государственные внебюджетные фонды.

Приложение № 10 – Электронная версия заявления, приложения № 1-3
на CD-диске.

________________  _______________________
(должность    подпись / И.О.Фамилия
руководителя организации)

Форма
Приложение № 3
к Порядку определения объема
и условий предоставления субсидий
некоммерческим организациям,
не являющимся государственными
и муниципальными учреждениями, на
реализацию мероприятий
по гражданско-патриотическому
воспитанию молодежи
в 2012–2014 годах

СОГЛАШЕНИЕ № _______

между Министерством физической культуры, спорта и молодежной
политики Свердловской области и ___________________________

_______________________________________

(наименование некоммерческой организации)
о предоставлении субсидии на реализацию мероприятий по

гражданско-патриотическому воспитанию молодежи

г. Екатеринбург        «____» ___________ 20___ г.
Министерство физической культуры, спорта и молодежной политики

Свердловской области, именуемое в дальнейшем Министерство, в лице Ми-
нистра физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской
области, действующего на основании Положения, с одной стороны, и _____
______________________________________________________,

(наименование организации)
именуемой в дальнейшем «Получатель», в лице ___________________,

действующего(ей) на основании _______________________________
_________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», в
соответствии со статьей 2 Закона Свердловской области от 27 января 2012
года № 4-ОЗ «О государственной поддержке некоммерческих организаций
в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской
области от 11.10.2010 г. № 1471-ПП «Об утверждении областной целе-
вой программы «Патриотическое воспитание граждан в Свердловской
области» на 2011–2015 годы», постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 06.06.2012 г. № 627-ПП «Об утверждении Порядка
определения объема и условий предоставления субсидий из областного
бюджета некоммерческим организациям, не являющимся государствен-
ными и муниципальными учреждениями, на реализацию мероприятий по
гражданско-патриотическому воспитанию молодежи в 2012–2014 го-
дах»,___________________________________________________

(указывается наименование, номер, дата утверждения приказа Мини-
стерства о распределении субсидий) и на основании протокола заседания
комиссии по проведению конкурса _____________________________
_______________________________________

(дата и номер протокола заседания)
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление По-

лучателю в 20__ году субсидии из областного бюджета на реализацию

мероприятий по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи
(далее — субсидия), заявленных и прошедших конкурсный отбор в Ми-
нистерстве.

1.2. Размер субсидии, предоставляемой из областного бюджета в соот-
ветствии с настоящим Соглашением, составляет ___ (____ сумма прописью
______) рублей.

1.3. Субсидия из областного бюджета в соответствии с настоящим Согла-
шением предоставляется Получателю для осуществления следующего(их)
мероприятия(ий), предусмотренных пунктом 1.1. настоящего Соглаше-
ния:

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ
2.1. Субсидия предоставляется в соответствии с постановлением Пра-

вительства Свердловской области от 06.06.2012 г. № 627-ПП «Об утверж-
дении Порядка определения объема и условий предоставления  субсидий
из областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся
государственными и муниципальными учреждениями, на реализацию
мероприятий по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи в
2012–2014 годах».

2.2. Предоставление субсидий осуществляется за счет средств областно-
го бюджета в соответствии с Законом Свердловской области от 26 декабря
2011 года № 129-ОЗ «Об областном бюджете на 2012 год и плановый пери-
од 2013 и 2014 годов» в пределах утвержденных бюджетных ассигнований
и лимитов бюджетных обязательств на указанные цели.

2.3. Субсидия перечисляется Получателю в соответствии со следующим
графиком (условиями) _____________ указывается график (условия) пе-
речисления субсидии __________на основании согласованной Сторонами
сметы доходов и расходов (приложение № 1 к настоящему Соглашению).

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Получатель обязуется:
3.1.1. Ежеквартально нарастающим итогом, не позднее 15 числа ме-

сяца, следующего за отчетным периодом, представлять в Министерство
финансовый(ые) отчет (отчеты) о фактически произведенных видах рас-
ходов на реализацию мероприятия(ий) по гражданско-патриотическому
воспитанию молодежи по установленной форме (приложение № 2).

Данные квартального финансового отчета должны быть подтверждены
первичными учетными документами (платежные поручения, договоры и
иные документы), приложенными к финансовому отчету.

3.1.2. В течение 30 календарных дней после реализации мероприятия(ий)
по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи, но не позднее 20
декабря текущего года представить информационный(ые) отчет (отчеты)
по установленной форме (приложение № 3).

3.1.3. Обеспечить возврат в доход бюджета Свердловской области не-
использованной субсидии в установленном порядке.

3.1.4. В случае изменения платежных реквизитов незамедлительно уве-
домить Министерство путем направления соответствующего письменного
извещения, подписанного уполномоченным лицом.

3.1.5. Предоставлять по запросу Министерства и в установленные им
сроки информацию и документы, необходимые для проведения проверок
исполнения условий настоящего Соглашения или иных контрольных ме-
роприятий, а также оказывать содействие Министерству при проведении
последним таких проверок (контрольных мероприятий).

3.1.6. При выявлении Министерством либо органами, осуществляющими
финансовый контроль, нарушения условий, установленных для предостав-
ления субсидий, а также факта представления недостоверных сведений для
получения субсидий вернуть субсидию в областной бюджет в течение 10
календарных дней с момента получения соответствующего требования.

3.2. Министерство обязуется:
3.2.1. Осуществлять процедуру по перечислению денежных средств на

расчетный счет Получателя в пределах выделенных бюджетных ассигно-
ваний и лимитов бюджетных обязательств.

3.2.2. Осуществлять контроль за целевым расходованием предостав-
ленной в соответствии с настоящим Соглашением субсидии.

3.3. Получатель вправе:
3.3.1. Требовать перечисления субсидии на цели в размере, порядке и

на условиях, предусмотренных настоящим Соглашением, при условии вы-
полнения соответствующих обязательств по настоящему Соглашению.

3.3.2. Обращаться в Министерство за разъяснениями в связи с исполне-
нием настоящего Соглашения.

3.3.3. Участвовать в проводимых Министерством выездных и камераль-
ных проверках исполнения Получателем условий настоящего Соглашения,
а также иных контрольных мероприятиях, связанных с исполнением на-
стоящего Соглашения.

3.3.4. Осуществлять иные права, установленные законодательством
Российской Федерации и настоящим Соглашением.

3.4. Министерство имеет право:
3.4.1. В случае неисполнения Получателем обязательств, установленных

настоящим Соглашением, принять решение о приостановлении, прекраще-
нии перечисления субсидии (остатка субсидии).

3.4.2. Запрашивать у Получателя информацию и документы, необхо-
димые для исполнения настоящего Соглашения, а также для проведения
проверок (контрольных мероприятий).

3.4.3. Проводить камеральные проверки исполнения Получателем
условий настоящего Соглашения, а также запрашивать документы, под-
тверждающие надлежащее исполнение условий настоящего Соглашения.